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Ad tilfælde 3 skal nævnes, at denne løs- 
ning, som det fremgår af bilag 1, giver den 
bedste økonomi; men at den også kræver 
den største investering. 

Den økonomiske vurdering indeholder en 
række usikre faktorer -  udviklingen i oliepri- 
ser og el-priser, størrelsen af den mulige pro- 
duktion af geotermisk vand, drifts- og vedli- 
geholdelsesudgifter samt investeringerne i 
produktionsanlæg. Usikkerheden på disse er 
af varierende størrelse, -  mindst på investe- 
ringerne i produktionsanlæg, størst på pro- 
duktionsstørrelse og drifts- og vedligeholdel- 
sesudgifter, samt på udviklingen i priserne på 
energi. Større energiprisstigninger end forud- 
sat i beregningerne vil give en bedre pro- 
jektøkonomi. 

Usikkerheden på produktionsstørrelsen vil 
imidlertid kunne reduceres, og i bilag 4 er 
angivet et beslutningsprogram for gennemfø- 
relse af tests til vurdering af, hvorvidt et af 
de angivne tre tilfælde nærmere bør studeres. 
Af diagrammet fremgår, at en reducering af 
usikkerheden omkring produktionen fra så- 
vel Gassum- som Haldager-formationerne 
samt injektionsmulighederne i Haldager-for- 
mationen vil kræve en investering i tests på 
ca. 4-5 mill. kr. 

Boring Aars IA henstår indtil videre mid- 
lertidig lukket. Spørgsmålet om tidspunkt for 
allokering af midler til at foretage oven- 
nævnte tests tages op i forbindelse med en 
prioriteringsundersøgelse af investeringer i 
den geotermiske sektor. Rapportering om- 
kring denne undersøgelse påregnes at forelig- 

ge i juni 1980. 

Claim mod boreentreprenøren for boring Aars 
IA 

Med bistand af Kammeradvokaturen er 
der ført forhandlinger med boreentreprenø- 
ren, Deutsche Schachtbau- & Tiefbohrgesell- 
schaft, om kompensation til D.O.N.G. A/S 
for en del af udgifterne i forbindelse med 
boringen. På anbefaling af Kammeradvoka- 
ten er der den 7. februar 1980 indgået forlig 
med boreentreprénøren, hvorefter denne 
godtgør D.O.N.G. A/S ca. DM 430.000.- til 
fuld og endelig afgørelse af sagen. 

Økonomi boring Aars IA samt landsdækkende 
undersøgelser 

Ved en opgørelse pr. 31. januar 1980 af 
registrerede samt forventede udgifter i for- 
bindelse nied boting Aars IA samt de lands- 
dækkende undersøgelser, hvor del-rapporte- 
ring påregnes primo juni 1980, er konstateret 
et budgetmæssigt underskud på 2 3/4 mio. 
kr. 

Budgetoverskridelsen må ses i lyset af de 
overordentlig komplicerede forhold omkring 
udførelsen af borearbejdet med tilsvarende 
komplikationer for cost-kontrol. 

D.O.N.G. A/S's bestyrelse har på sit møde 
den 25. januar 1980 besluttet, at budgetover- 
skridelsen dækkes ind over D.O.N.G. A/S's 
oprindelige egenkapital (5 mill. kr.), og der 
vil således ikke blive søgt om ekstra bevil- 
lingsmidler hertil. 


